Servicio Nacional de Salud
Servicio Regional de Salud Metropolitano
CIUDAD SANITARIA DR. LUIS E. AYBAR

' DE EDUCACION MEDICA DE AMISTAD DOMINICO JAPONESA

Afo 2021

Balance General
Al 31 de marzo del 2021

( VALORES ES RD$)
ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO
INVENTARIOS
PAGOS ANTICIPADOS
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES
ACTIVOS NO CORRIENTES
CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
BIENES INTANGIBLES
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES
TOTAL ACTIVOS
PASIVOS
PASIVOS CORRIENTES
SOBRE GIROS BANCARIOS
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE
TOTAL PASIVOS CORRIENTES
PASIVOS NO CORRIENTES
TOTAL PASIVOS
PATRIMONIO
PATRIMONIO INICIAL
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL
TOTAL PASIVOS. PA‘TR'MONIO s

\f rss

Servicio Reyional
de Satud Mowopolisans

Marzo
11,265,287.43
13,046,833.19
10,499,194 .29

34,811,314.91

486,449,262.09

486,449,262.09

521,260,577.00

3,909,091.73

3,909,091.73

3,909,091.73

445,009,929.35
71,705,231.99
636,323.93
517,351,485.27

521,260,577.00




