

## Servicio Nacional de Salud

## Servicio Regional de Salud Metropolitano CIUDAD SANITARIA DR. LUIS E. AYBAR DE EDUCACION MEDICA DE AMISTAD DOMINICO JAPONESA Año 2021



## **Balance General**

Al <u>31</u> de <u>marzo</u> del <u>2021</u>

( VALORES ES RD\$)

( VALORES ES ROU)	
ACTIVOS CORRIENTES	Marzo
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	11,265,287.43
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	13,046,833.19
INVENTARIOS	10,499,194.29
PAGOS ANTICIPADOS	-
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	34,811,314.91
ACTIVOS NO CORRIENTES	
CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO	-
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	-
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	486,449,262.09
BIENES INTANGIBLES	-
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	486,449,262.09
TOTAL ACTIVOS	521,260,577.00
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
SOBRE GIROS BANCARIOS	
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	3,909,091.73
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE	· -
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	3,909,091.73
PASIVOS NO CORRIENTES	
TOTAL PASIVOS	3,909,091.73
PATRIMONIO	
PATRIMONIO INICIAL	445,009,929.35
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	71,705,231.99
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	636,323.93
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	517,351,485.27
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	521,260,577.00
C . 6013 00 A	

Lic. Ramon Virgifio Feliz Olivero

Enc. Administrativo y Financiero

Dra. Glendis Ozuna Feliciano

Directora General